
 

SjukskrivningsNytt 
 Aktuell information till dig som sjukskrivningskoordinator - Nr 3 november, 2009 

 
Detta är det tredje numret av SjukskrivningsNytt som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer. Nyhetsbrevet planeras att skickas ut cirka 
varannan månad. Synpunkter och idéer lämnas till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se. 
 
 
Sjukskrivningsrapport i Business objects 
 
Läkare 
Varje läkare kan nu se sina egna pågående sjukskrivningar. I rapporten framgår enhet, 
sjukskrivande läkare, personnummer, diagnos, sjukskrivnings tid, sjukskrivningsgrad och ev. 
rehabiliteringsplan. 
 
För att logga in följ följande instruktion: 
1. Logga in i Business Objects via interna webben/Program via webben/Business Objects via 

mappar 
2. Klicka på plustecknet framför mapparna  

a. Gemensamma mappar 
b. Vård 
c. Sjukskrivningar 

3. Markera mappen Vårdgivare 
4. Klicka på texten Sjukskrivningar Vårdgivare 
5. Ange det datum du är intresserad av på formen ÅÅÅÅ-MM-DD 
 
OBS: medicinska underlaget måste vara skrivit i Cambio cosmic 
 
Sjukskrivningskoordinatorer 
Sjukskrivningskoordinatorn har behörighet att se driftenhetens sjukskrivningar. Det är därför 
mycket viktigt att sekretessregler följs och att eventuellt byte av person meddelas Ingrid 
Sivermo landstingets kansli. Alla sjukskrivningskoordinatorer har rapporterat sitt användarid 
till Dick Hedberg It avd som lagt in behörigheten i buisness objects. Han har även informerat 
om användandet vid de utbildningar som har varit för sjukskrivningskoordinatorer. 
 
Rapportering av statistik sker för nyckeltalet andel av sjukskrivningar över två månader som 
har aktuell rehabiliteringsplan, månadsvis till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se senast den 10:e i 
varje månad. Statistiken tas ut från den sista dagen i varje månad. Inrapportering sker med 
början i december månad 2009. 
 
Således rapporteras till Ingrid Sivermo senast 10/12 hur många som är sjukskrivna 
30/11 och hur många av dom som har aktuell rehabiliteringsplan. 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 

mailto:ingrid.sivermo@ltkronoberg.se


Det tidigare aviserade nyckeltalet andel av medicinska underlag som följer det 
försäkringsmedicinska beslutsstödet utgår på grund av svårighet med datorstöd. Istället 
kommer det nya nyckeltalet att bli: antal återsända medicinska underlag från 
Försäkringskassan för komplettering. Vi återkommer med information om när och hur det ska 
inrapporteras.  
 
Rehabiliteringsgarantin 
 
Inrapportering till kvartal fyra 
För att ersättning för behandlingar som genomförts under 2009 ska utgå måste vi få 
rehabiliteringsplaner och underlag för ersättning till landstingets kansli före 2010-01-15. 
Efter kvartal tre kan vi inte längre bistå med att skicka tillbaka underlag som inte är korrekta 
för komplettering. Fortsättningsvis utgår ersättning endast för de underlag som innehåller alla 
uppgifter kombinerat med en rehabiliteringsplan. Kontrollera noga att ni inte missat någon 
uppgift exempelvis om det är en man eller kvinna, sjukskrivning mm. Observera också att 
ersättning inte utgår för både multimodal behandling och KBT för samma patient. KBT 
behandling eller annan psykologisk behandling ingår i multimodal behandling. 
 
Kommande utvärdering av Socialstyrelsen och Karolinska institutet. 
Socialstyrelsens uppdrag är att ha fokus på insatsernas innehåll och i vilken utsträckning 
relevanta patientgrupper får del av dessa insatser och vad det är som styr att vilka patienter 
som får ta del av insatserna. 
• När i sjukskrivningsprocessen får patienterna del av åtgärderna 
• Vilka insatser erbjuds, evidens, och personalens utbildningsnivå 
• Den faktiska kostnaden för insatserna 
 
Socialstyrelsen har redan skickat enkät till de enheter som uttagits i länet för utvärdering vid 
detta utvärderingstillfälle.Karolinska institutet kommer att utvärdera vilken effekt som 
behandlingar har på enskilda individers arbetsförmåga och i vilken omfattning de återgår i 
arbete. Hur har sjukfrånvaron och hälsan utvecklats över tid för de patienter som ingår i 
rehabiliteringsgarantin. Dessutom kommer man att undersöka skillnader i behandlingars 
effektivitet. Man genomför dels en total registerstudie dels en enkätstudie. De återkommer 
med mer information. 
 
Nya regler för sjukskrivna som förbrukat sina ersättningsdagar 
 
Regeringen har kommit med förslag om nya regler som gäller alla som har fått sjukpenning 
eller tidsbegränsad sjukersättning i maximal tid. Syftet med de nya reglerna är att de som varit 
sjuka länge ska få hjälp att komma tillbaka till arbetsmarknaden.  
Reglerna föreslås gälla från och med januari 2010 och innebär: 

• Ett nytt introduktionsprogram som Arbetsförmedlingen ordnar under 3 månader. 
•  Nya regler för arbetslöshetsförsäkringen som ska göra att fler kan få rätt till ersättning 

från a-kassan.  
• Möjlighet för den som har tidsbegränsad sjukersättning att få tillbaka sin 

sjukpenninggrundande inkomst.  
Riksdagen kommer att besluta om de nya reglerna i december 2009. Mer information och 
vanliga frågor och svar hittar du på Regeringens webbplats. www.regeringen.se
Försäkringskassan kontaktar alla som kommer att beröras av förslaget. 
 
 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 



 
Förhandlingar mellan SKL och regeringen pågår för att landstingen 
ska få ta del av sjukskrivningsmiljarden 2010 och 2011 
 
För närvarande finns följande krav för 2010, beslut väntas i mitten av december. 
 
• Landstingen har utarbetat ett ledningssystem enligt God vård som omfattar sjukskrivning 
 
• De medicinska underlagens obligatoriska uppgifter ska vara ifyllda för att Försäkringskassan 
  ska kunna bedöma rätten till sjukpenning ( Idag saknar ca hälften av de MU någon  
  obligatorisk uppgift). 
 
• Landstingen har utarbetat en implementeringsplan för elektronisk överföring av medicinska 
  underlag till Försäkringskassan. 
 
• Landstingen analyserar könsuppdelad statistik ur ett jämställdhetsperspektiv samt utarbetar  
  en handlingsplan på kort och lång sikt. 
 
• Landstingen bistår Försäkringskassan med fördjupade utredningar. 
 
Efter nyår kommer vi från Försäkringsmedicinskt forum att kontakta alla 
vårdcentraler och sjukskrivande enheter för att gå igenom de nya reglerna, besvara 
frågor mm. 
 
 
Nästa sjukskrivningsnytt kommer i januari, där vi också kommer att meddela tider för vårens 
träffar för sjukskrivningskoordinatorer. 
 
Tack för i år! 
 
En trevlig jul och nyårshelg önskar vi i Förskringsmedicinskt forum! 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 


